השופט ע' פוגלמן:

המשיב החליט לתקן את תקנות בריאות העם (איכותם התברואית של מי שתייה

ומיתקני מי שתייה), התשע"ג-2013 באופן שישיב על כנה את חובת ההפלרה הכללית

של מי השתייה בישראל. מלכתחילה, לא נועץ המשיב בוועדה המייעצת לאיכות מי

שתייה לפי תקנות אלו. ההתייעצות נערכה רק לאחר שניתן צו על תנאי בעתירה. האם

מטעם זה יש למנוע את כניסתו לתוקף של התיקון לתקנות? זו השאלה העומדת

להכרעתנו בגדרה של עתירה זו.

רקע כללי צריך לעניין

החל מראשית שנות ה-80 של המאה הקודמת ועד לחודש אוגוסט 2016 נהגה .1

בישראל, בהיקף הולך וגדל, הפלרה של מי השתייה, שהיא תהליך שבו מוסף פלואור

למי השתייה עד לריכוז הנחשב כמסייע במניעת עששת. בשנת 1974 הוסדר הנושא

לראשונה בחקיקה עם התקנתן של תקנות בריאות העם (איכותם התברואית של מי-

שתיה), התשל"ד-1974 (להלן: תקנות בריאות העם 1974). אלו הניחו את התשתית

המאפשרת לספק מים להפליר את מי השתייה מבלי לחייבו לעשות כן. במרוצת השנים,

ומשהיקף ההפלרה לא היה משביע רצון, תוקנו התקנות כך שחייבו את ספקי המים

להפליר את מי השתייה בהתקיים תנאים שנקבעו בתקנות (ראו תקנה 1 לתקנות בריאות

העם (איכותם התברואית של מי שתיה) (תיקון), התשנ"ט-1998). חובה זו נכנסה

לתוקפה ביום 1.6.2002 (להלן: חובת ההפלרה). עתירה שהוגשה במטרה למנוע זאת

נמחקה בעצת בית המשפט, תוך שמירת טענות (בג"ץ 4529/02 מרכז השלטון המקומי

בישראל נ' משרד הבריאות (20.11.2002)).

בשנת 2003 מינה מנכ"ל משרד הבריאות את הוועדה לעדכון תקנות איכות מי .2

ההפלרה. לאחר שהלה הבהיר כי נחתמו תקנות חדשות המבטלות את חובת ההפלרה,

נמחקה העתירה (בג"ץ 8173/12 עמותת איזון חוזר להפצת ההשכלה הבריאותית בישראל

נ' מדינת ישראל (29.7.2013)).

ואכן, בשנת 2013 הותקנו תקנות בריאות העם (איכותם התברואית של מי .3

שתייה ומיתקני מי שתייה), התשע"ג-2013 (להלן: תקנות בריאות העם 2013) שביטלו

את תקנות בריאות העם 1974 והסדירו קשת רחבה של נושאים הנוגעים לאיכות מי

השתייה ומתקני שתייה. בסוגיית ההפלרה נקבע כי חובת ההפלרה תעמוד בתוקפה

לשנה אחת נוספת ולאחריה תפקע. כתוצאה מכך, החל מיום 26.8.2014 ספקי המים

אינם מחויבים עוד בהפלרת מי השתייה. גם הפעם הוגשה עתירה לבית משפט זה על

ידי אלה שביקשו כי חובת ההפלרה תעמוד בעינה, אך משעדכן המשיב כי בכוונתו

לפעול לתיקון נוסף של התקנות – הפעם באופן שישיב את חובת ההפלרה על כנה – גם

עתירה זו התייתרה ונמחקה (בג"ץ 6696/14 מן נ' שרת הבריאות (12.7.2015)).

המטוטלת נעה אם כן פעם נוספת בשנת 2015, לאחר כינונה של הממשלה ה- .4

34 וחילופי גברי במשרד הבריאות. השר החדש ביקש לשוב ולקבוע חובת הפלרה

כללית ולפיכך הופצה בחודש יוני 2015 טיוטת תקנות בריאות העם (איכותם התברואית

של מי שתייה ומיתקני מי שתייה (תיקון), התשע"ו-2015 (להלן: טיוטת התקנות)

שלפיה נקבעה חובת ההפלרה פעם נוספת. טיוטת התקנות הופצה על ידי המשיב

למשרדי הממשלה הרלוונטיים: המשרד לחקלאות ופיתוח הכפר והמשרד להגנת

הסביבה ולגורמים נוספים בממשלה. בנוסף, הופצה הטיוטה להערות ארגון אדם טבע

ודין. בשלב זה לא הועברה הטיוטה לעיונה של הוועדה המייעצת לאיכות מי השתייה

(כב' הנשיאה מ' נאור והשופטים ע' פוגלמן וג' קרא) שלאחריו ניתן צו על תנאי המורה

למשיב:

"להתייצב וליתן טעם מדוע לא יבוטל התיקון לתקנות
בריאות העם (איכותם התברואית של מי שתייה ומיתקני
מי שתייה), התשע"ג-2013, הקובע חובת הפלרת מי
שתייה, וזאת אך ורק בשל הטענה לפגם בהליך
ההיוועצות עם הוועדה המייעצת לפי תקנה 35 לתקנות.
נדגיש כי בכל שאר העניינים לא ראינו מקום להוצאת צו

על תנאי".

משניתן הצו האמור, וחרף עמדת המשיב (שיורחב בה להלן) שלא היה חייב .9

להיוועץ בוועדה המייעצת טרם החליט על תיקון התקנות, כונסה הוועדה ביום

ש ו פ ט

השופט ע' גרוסקופף:

אני מסכים כי דין העתירה להידחות.

מקובלת עליי עמדתו של חברי, השופט עוזי פוגלמן, כי לאור התפקיד שהוגדר

לוועדה המייעצת לאיכות מי שתייה בתקנה 35 לתקנות בריאות העם (איכותם

התברואית של מי שתייה ומיתקני מי שתייה), התשע"ג-2013, הייתה קיימת חובה

להיוועץ בה קודם לקבלת ההחלטה על השבת חובת ההפלרה, וזאת הגם שחובה זו לא

נקבעה במפורש בחוק.

ואכן, לאחר שהוגשה העתירה, וניתן צו על תנאי בעניין זה, החליט שר

הבריאות לכנס את הוועדה המייעצת, בכדי לקיים בדיעבד את שהיה ראוי לקיים

מלכתחילה. בכך תוקן לשיטתי הפגם, וזאת בהתחשב בשיקולים הבאים: ההיוועצות